
Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 

Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198  Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 

Sito web: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – 

cric809005@pec.istruzione.it 

 
                                    All’Albo 

Oggetto: Determina servizio di rinnovo e mantenimento certificazione Sistema di Gestione per la Qualità 

Conforme alla norma UNI EN ISO 9001:2015 dell’ Istituto Comprensivo Ugo Foscolo”– ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b)del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 3.950,00 iva esclusa, pari a 

4.819,00 € iva inclusa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” di VESCOVATO 

Visto l’accordo di rete “Qualità” triennio 2024/2026 di cui l’Istituto I.I.S. “L.Einaudi” di Cremona è scuola 

capofila 

Vista l’indagine di mercato da parte della scuola capofila con CIG A03AEC3EA7 

Vista l’aggiudicazione definitiva prot n 340 del 22/01/2024 della scuola capofila 

Visto il n.stro prot 1030 del 01/02/2024 dal quale si evince la spesa complessiva a carico di ciascun Istituto 

appartenente alla rete 

Preso atto che all’I.C. “Ugo Foscolo” di Vescovato spetta un importo triennale pari a 3.950,00 € Iva 

esclusa)  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

l’interesse istituzionale di mettere a disposizione dell’ Istituto l’affidamento per lo svolgimento del servizio 

in oggetto ai costi e con le modalità sotto descritte: 

OFFERTA 
COMPLESSIVA 

per il triennio 
(iva esclusa) 

OFFERTA PRIMO ANNO 
(Iva esclusa) 

2024 

OFFERTA SECONDO 
ANNO 

(Iva esclusa) 
2025 

OFFERTA TERZO ANNO 
(Iva esclusa) 

2026 

3.950,00 € 2.430,00 € 760,00 € 760,00 € 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, l’affidamento diretto 

all’operatore economico CSQA Certificazioni Srl, Via San Gaetano 74- 36016 Thiene (Vi)- P.iva 

02603680246 per il quale è stato emesso il CIG B1C2B7AAE9 , per l’importo complessivo di € 

3.950,00 (iva esclusa) pari a 4.819,00 € (iva inclusa); 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 3.950,00 (iva esclusa), pari a 4.819,00 € (iva inclusa) da 

imputare all’Attività A.03.01 –mastro  03_01_08 esercizio finanziario 2024; 

• di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.Lgs 36/2023; 

• di nominare la Dott.ssa Paola Bellini quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 36/2023; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio online della Scuola e nell’area 

dedicata del sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

• Si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                     (Dott.ssa  Paola Bellini)* 
 

Documento informatico firmato digitalmente e conservato 

 Presso l'amministrazione in conformità del D.Lgs 82/2005 
 

 CIG B1C2B7AAE9 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - AOOA812836 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004533 - 21/05/2024 - II.5 - U
CRIC809005 - AOOA812836 - Registro Determine - 0000054 - 21/05/2024 - UNICO - U


		2024-05-21T09:53:43+0200
	paola bellini




